

KONGLOMERATET MSA HOLDING ApS

Nordlundvej 107, 7330 Brande

CVR-nr. 35 81 20 32

Årsrapport

2024/25

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. november 2025

Morten Sanggaard Andersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juli 2024 - 30. juni 2025	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	KONGLOMERATET MSA HOLDING ApS Nordlundvej 107 7330 Brande
	CVR-nr.: 35 81 20 32 Stiftet: 24. marts 2014 Hjemsted: Ikast-Brande Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Direktion	Morten Sanggaard Andersen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
Bankforbindelse	Jyske Bank, Storegade 36, 7330 Brande
Dattervirksomheder	MSA Cibus ApS, Ikast-Brande MSA Construction ApS, Ikast-Brande MSA Wind UK ApS, Ikast-Brande MSAWIND Norway AS, Oslo

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets primære aktivitet er besiddelse af kapitalandele i andre virksomheder samt investeringsvirksomhed og formuepleje i øvrigt.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Det ordinære resultat efter skat udgør 711 t.kr. mod -596 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2024/25</u>	<u>2023/24</u>
Bruttofortjeneste	40.671	30.965
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-127.598	-127.598
Driftsresultat	-86.927	-96.633
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.276.500	0
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	41.631	11.505
Andre finansielle indtægter	30	582
Nedskrivning af finansielle aktiver	-506.535	-500.000
Øvrige finansielle omkostninger	-509	-6.659
Resultat før skat	724.190	-591.205
Skat af årets resultat	-13.156	-4.598
Årets resultat	711.034	-595.803
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	67.500	61.000
Overføres til overført resultat	643.534	0
Disponeret fra overført resultat	0	-656.803
Disponeret i alt	711.034	-595.803

Balance 30. juni

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2025</u>	<u>2024</u>
Anlægsaktiver		
2 Grunde og bygninger	6.803.465	6.971.063
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>6.803.465</u>	<u>6.971.063</u>
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	267.750	341.250
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>267.750</u>	<u>341.250</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>7.071.215</u>	<u>7.312.313</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.424.470	796.315
Tilgodehavende selskabsskat	19.179	91.402
Andre tilgodehavender	<u>40.000</u>	<u>809</u>
Tilgodehavender i alt	<u>1.483.649</u>	<u>888.526</u>
Likvide beholdninger	<u>347.072</u>	<u>114.165</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.830.721</u>	<u>1.002.691</u>
Aktiver i alt	<u>8.901.936</u>	<u>8.315.004</u>

Balance 30. juni

Passiver

Note	2025	2024
Egenkapital		
Virksomhedskapital	50.000	50.000
Overført resultat	8.677.032	8.033.498
Foreslået udbytte for regnskabsåret	67.500	61.000
Egenkapital i alt	8.794.532	8.144.498
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.199	14.977
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	145.516
Selskabsskat	13.156	0
Anden gæld	88.049	10.013
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	107.404	170.506
Gældsforpligtelser i alt	107.404	170.506
Passiver i alt	8.901.936	8.315.004

- 1 Medarbejderforhold
- 4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. juli 2023	50.000	8.690.301	58.900	8.799.201
Udloddet udbytte	0	0	-58.900	-58.900
Årets overførte overskud eller underskud	0	-656.803	61.000	-595.803
Egenkapital 1. juli 2024	50.000	8.033.498	61.000	8.144.498
Udloddet udbytte	0	0	-61.000	-61.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	643.534	67.500	711.034
	50.000	8.677.032	67.500	8.794.532

Noter

	2024/25	2023/24	
1. Medarbejderforhold			
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	0	0	
2. Grunde og bygninger			
Kostpris 1. juli	7.353.858	7.353.858	
Afgang i årets løb	-40.000	0	
Kostpris 30. juni	7.313.858	7.353.858	
Af- og nedskrivninger 1. juli	-382.795	-255.197	
Årets afskrivninger	-127.598	-127.598	
Af- og nedskrivninger 30. juni	-510.393	-382.795	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	6.803.465	6.971.063	
3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder			
Kostpris 1. juli	841.250	841.250	
Afgang i årets løb	-73.500	0	
Kostpris 30. juni	767.750	841.250	
Nedskrivninger 1. juli	-500.000	0	
Årets nedskrivninger	0	-500.000	
Nedskrivninger 30. juni	-500.000	-500.000	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	267.750	341.250	
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter			
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
MSA Cibus ApS, Ikast-Brande	100 %	-506.535	-307.949
MSA Construction ApS, Ikast-Brande	51 %	7.398.173	3.237.363
MSA Wind UK ApS, Ikast-Brande	100 %	0	0
MSAWIND Norway AS, Oslo	100 %	0	0
		6.891.638	2.929.414

Noter

4. **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Selskabet har deponeret realkreditpantebrev med pant i grunde og bygninger på 2.500 t.kr. til sikkerhed engagement med pengeinstitut.

Bogført værdi af pansatte aktiver udgør 6.803 t.kr.

5. **Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.**

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.